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në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Arkitekturë Peizazhi” 
Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
1 Matematikë 4 60 30 30 6 Marjana Nikolla, Prof.As. 

2 Kimi Inorganike 3 45 30 15 4 
Ariola Devolli, Dr. 
Dhurata Feta, Dr. 
Edlira Shahinasi, MSc. 

3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 
Spiro Grazhdani, Prof.Dr. 
Alma Ahmeti, Prof.As. 

4 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 Lirika Kupe, Prof.As. 

5 
Biologji dhe 
Mikrobiologji 

6 90 45 45 7 
Spase Shumka, Prof.Dr. 
Erjon Mamoçi, Dr. 

6 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 Jolanda Xhemali, Doc. 
 TOTALI 22 330 165 165 29  

 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 Marsela Alikaj, Dr. 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 
Valentina Arapi, Prof.Dr. 
Mariola Kodra, Dr. 
Artiona Laze, Dr. 

3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 Blerta Moçka, Dr. 
4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 Veli Hasmemi, MSc. 

5 Bazat Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 
Iliri Kristo, Prof.Dr. 
Pëllumb Harizaj, Prof.Dr. 

6 Bazat Prodhimit Shtazor 3 45 30 15 5 Vilson Bozgo, Prof.As. 
7 Sociologji 2 30 15 15 3 Anila Sulaj, Dr. 
8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 Jolanda Xhemali, Doc. 
 TOTALI 22 330 180 150 31  

 
 

Miratohet  
Rektori 

 
Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 



Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
1 Toka dhe Menaxhimi 4 60 30 30 5 Ilir Kristo, Prof.Dr. 
2 Ekologji 5 75 45 30 7 Albert Kopali, Prof.Dr. 

3 
Bazat e Vizatimit dhe 
Projektim Peizazhi me 
Kompjuter 

5 75 30 45 8 
Hektor Thomaj, Prof.As. 
Denisa Hainaj, MSc. 

4 
Biokimi dhe Fiziologji e 
Bimëve 

4 60 45 15 5 
Vali Vorpsi, Prof.Dr. 
Erta Dodona, Prof.As. 

5 
Bazat e Arkitekturës së 
Peizazhit 

4 60 30 30 6 Zydi Teqja, Prof.As. 

 TOTALI 22 330 180 150 31  

 

Viti II, Semestri II (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Dendrologji Dekorative 4 60 30 30 5 
Alma Imeri, Prof. As. 
Marsela Alikaj, Dr. 

2 Topografi dhe Sistemet e 
Ujitjes në Peizazh 

4 60 30 30 5 
Përparim Laze, Prof.Dr. 
Olsid Mema, MSc. 

3 Lulëtari 4 60 30 30 6 Gjokë Vuksani, Prof.As. 
4 Shtimi Bimëve Zbukuruese 4 60 30 30 5 Petrit Rama, Prof.Dr. 

5 Studio Projektimi I 6 90 15 75 8 
Zydi Teqja, Prof.As. 
Arlind Dervishaj, MSc. 

 TOTALI 22 330 135 195 29  
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